ПРАКТИЧЕСКАЯ РАБОТА "АГЕНТСТВО ПО ПРОДАЖЕ НЕДВИЖИМОСТИ"

Основная таблица

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	1
	Район
	Стоимость 1 кв.м., $
	Площадь квартиры, кв.м.
	Коэффициент престижности
	Стоимость квартиры, $
	Налог на приватизацию, $
	Плата агентству по продаже  недвижимости
	Стоимость перевода и регистрации недвижимости
	Общая стоимость квартиры и услуг, $

	2
	Алмалинский
	740
	42
	3,2
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	Ауэзовский
	584
	25
	1,5
	
	
	
	
	

	4
	Бостандыкский
	750
	39
	2,7
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	Жетысусский
	695
	27
	1,9
	
	
	
	
	

	6
	Медеуский
	740
	35
	2,9
	 
	 
	 
	 
	 


	7
	Турксибский
	560
	22
	1,2
	 
	 
	 
	 
	 


Выходные данные

	Имя столбца
	Название столбца

	E
	Стоимость квартиры, $ (вычисляется с учетом коэффициента престижности)

	F
	Налог на приватизацию, $ (1% от стоимости квартиры)

	G
	Плата агентству по продаже недвижимости, $ (5% от стоимости квартиры)

	H
	Стоимость перевода и регистрации недвижимости, $ (5% от стоимости квартиры)

	I
	Общая стоимость квартиры и услуг, $


Уровень C.
1) Стоимость квартиры находится путем произведения стоимости площади квартиры на коэффициент престижности:

=B2*C2*D2

2) Налог на приватизацию вычисляется по формуле:
=0,01*E2
Уровень B.
1) Вычислите самостоятельно плату агентству по продаже недвижимости (столбец G) и стоимость перевода и регистрации недвижимости (столбец H).

2) Общая стоимость квартиры и услуг находится путем сложения соответствующих значений в столбцах E, F, G, H.
Уровень A. 
1) В ячейку A8 занесите курс доллара (1$ = 133 тенге).


2) Столбце J вычислите общую стоимость квартиры и услуг в тенге, на основе курса доллара в ячейке A8.






